
Administración de los 
Servicios de Salud del Estado 

, 

l 

A.S.S.E. 

Centro Dptal. de Canelones. 

24/03/2023 

RESOLUCION Nº 065/2023 

LA Nº 01-2023 

VISTO: El llamado a Licitación Abreviada Nº 01/2023. Primer llamado de plaza del día 30/11/2022 

convocada por el Departamento de Compras y Licitaciones para la adquisición de SUMINISTRO DE REACTIVOS 

DEPENDIENTE DE EQUIPO (CON EQUIPO EN PRESTAMO). 

RESULTANDO: Que de dicho llamado se presentaron 4 oferentes del ramo. 

CONSIDERANDO: Que las ofertas que cumplen con los requisitos solicitados en el pliego son las presentadas 
por: BIOERIX SA, IZASA SA, LAB IVD SA, ROCHE L TD. 

ATENTO: A lo antes expuesto y a lo establecido en la normativa mencionada y en el TOCAF 2012 y sus 
modificaciones. 

LA DIRECCION DEL CENTRO DEPT AL DE CANELONES 

RESUELVE: 

Adjudíquese el presente llamado según cuadro que se adjunta: 

Artículo Precio %1mps. Precio Total Proveedor 
Nro. Cantidad Unitario C/lmp 
ltem S/lmp 

1 1 REACTIVO PARA 60.000,00 59,00 10,00 3.894.000,00 ROCHE INTERNATIONAL 
1 HEMOGRAMA LTD 

Monto de la adjudicación total: $ 3.894.000,00 iva incluido. 

PERÍODO: 

El plazo del contrato que es objeto de la presente licitación será de 36 (treinta y seis) meses a contar desde la 
fecha que se establezca en la notificación al adjudicatario, luego de la intervención del Tribunal de Cuentas de la 
República y Area de Auditores de A.S.S.E. 

El plazo de contrato se podrá prorrogar por hasta 2 (dos) períodos de 12 (doce) meses da uno, salvo 
manifestación en contrario de una de las partes que deberá ser comunicada a la otra me i nte telegrama 
colacionado, carta con aviso de retorno, correo electrónico o cualquier otro medio fehaciente, co na antelación 
no menor de treinta (30) días de la fecha de vencimiento del plazo original del contrato o de cu uiera de sus 
prórrogas. 

DR. GERSON TAUBE Nº 1073 Y CAMINO CENDÁN DIRECCIÓN- TEL / FAX 
e-mail: secretaria.canelones@asse.com.uy - direccion.canelones@asse.c 

www.hospitaldecanelones.com 



e� - _..,, 
-:r:... - asse Administración de IO$ 

Servlclos de Salud del Estado 

"'�TEMA DE PAGO: 

Forma de pago mediante el SIIF, plazo estimado de pago, a los 90 días del cierre del mes al cual pertenece la 
factura. 

EL FINANCIAMIENTO SE REALIZARA CON CARGO A LA FINANCIACIÓN 1.1 RENTAS GENERALES Y/O 
FINANCIACIÓN 1.2 RECURSOS CON AFECTACIÓN ESPECIAL, DE ACUERDO A LA EXISTENCIA DE 
CRÉDITO DISPONIBLE EN CADA FINANCIAMIENTO. 

ACTUALIZACIÓN DE PRECIOS 

La actualización de precios será del 50% de la variación del dólar interbancario vendedor, y se realizará en enero 
de cada año, como sigue: 

P1 = PO*[O,S*(A 1/AO)]+P0*0,5 
P1 = Precio actual 
PO= Precio anterior 
AO= Precio del Dólar referencia al mes anterior a la fecha de apertura de ofertas (para el primer ajuste). 
A1= Precio del Dólar referencia al cierre del último diahábil del mes anterior al ajuste (diciembre de cada 
año). 

Pase al área de auditores para su intervención. 

Una vez cumplido vuelva para su trámite 

INTERVENIDO 

DR. GERSON TAUBE Nº 1073 Y CAMINO CENDÁN DIRECCIÓN- TEL / FAX 433 2 4930 - 4332 1349 
e-mail: secretaria.canelones@asse.com.uy - díreccion.canelones@asse.com.uy 

www.hospitaldecanelones.com 


	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)

